СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

00.12.2018                                                                                           № 00/00
Об утверждении Порядка представления
главным распорядителем средств
бюджета муниципального образования
Куриловское в финансовый орган поселения информации о
совершаемых действиях, направленных на
реализацию муниципальным образованием
Куриловское  права регресса,
либо об отсутствии оснований для предъявления
иска о взыскании денежных средств
в порядке регресса

          Рассмотрев представление Главы администрации муниципального образования Куриловское Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

                  1. Утвердить согласно приложению к данному решению Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального         образования Куриловское  в финансовый орган  поселения информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Куриловское права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Глава поселения                                                       Н.В.Гущин

Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования
Куриловское
[bookmark: _GoBack]от 00.12.2018 № 00/00

ПОРЯДОК
представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Куриловское  в финансовый орган  поселения  информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Куриловское права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

	1.Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования  Куриловское   в финансовый орган  поселения (далее - финансовый орган)  информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Куриловское  права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
	2. Финансовый орган уведомляет  главного распорядителя средств  бюджета муниципального образования Куриловское  об исполнении за счет казны муниципального образования Куриловское  судебного акта о возмещении вреда.
	3. В случае исполнения за счет казны муниципального образования Куриловское судебного акта о возмещении вреда главный распорядитель средств  бюджета муниципального образования Куриловское  в течение 10 календарных дней со дня получения уведомления, указанного в пункте 2 данного решения, представляет в финансовый орган  информацию о наличии либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
	4. В случае предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса главный распорядитель средств  бюджета муниципального образования Куриловское в течение 10 календарных дней после вступления в силу судебного акта  представляет в финансовый орган информацию о результатах рассмотрения дела в суде.
	5. В случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств  бюджета муниципального образования Куриловское  в течение 10 календарных дней после принятия судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции представляет в финансовый орган информацию о результатах обжалования судебного акта.
	6. Информация, предусмотренная пунктами 3 - 5 настоящего Порядка, представляется по формам, утвержденным финансовым органом.